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> Retouradres Postbus 20301 2500 EH Den Haag


Aan de Voorzitter van de Tweede Kamer

der Staten-Generaal

Postbus 20018

2500 EA  DEN HAAG


Datum 24 januari 2011

Onderwerp Antwoord op schriftelijke vragen met kenmerk 2010Z15784


Hierbij bied ik u mede namens de staatssecretaris van Veiligheid en Justitie de antwoorden aan op de schriftelijke vragen die zijn gesteld door het lid Spekman (PvdA) over het rapport van de Inspectie voor Sanctietoepassing over vreemdelingenbewaring. Deze vragen werden ingezonden op 3 november 2010 met kenmerk 2010Z15784.


De minister voor Immigratie en Asiel,


G.B.M. Leers


Directie Migratiebeleid

Juridische en Algemene Zaken


Schedeldoekshaven 100

2511 EX  Den Haag

Postbus 20301

2500 EH  Den Haag

www.rijksoverheid.nl/bzk


Contactpersoon

A.C.M. Rijkelijkhuizen

beleidsmedewerker


T  070 370 30 77

a.rijkelijkhuizen@minjus.nl


Ons kenmerk

171379

5679113/10


Uw kenmerk

2010Z15784


Bij beantwoording de datum

en ons kenmerk vermelden.

Wilt u slechts één zaak in uw

brief behandelen.
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 Directie Migratiebeleid

Juridische en Algemene

Zaken


Datum

24 januari 2011


Ons kenmerk

171379


2010Z15784


Antwoorden van de minister voor Immigratie en Asiel mede namens de staatssecretaris van Veiligheid en Justitie op vragen van het lid Spekman (PvdA) aan de minister voor Immigratie en Asiel over het rapport van de Inspectie voor Sanctietoepassing over vreemdelingenbewaring. (ingezonden 3 november 2010)


Vraag 1

Hebt u kennisgenomen van het rapport van de Inspectie voor Sanctietoepassing over “De tenuitvoerlegging van de vreemdelingenbewaring” van 27 oktober 2010?1


Antwoord 1:

Ja.


Vraag 2

Klopt de conclusie van de Inspectie dat de behandeling van asielzoekers en illegalen in vreemdelingendetentie vaak nog te streng is? Wat is uw reactie op die conclusie en welke maatregelen neemt u om te zorgen dat asielzoekers en illegalen altijd fatsoenlijk behandeld worden?


Antwoord 2:

Deze conclusie wordt niet door de Inspectie getrokken.

In antwoord op eerder door het lid Schouw gestelde vragen, ingezonden

1 november 2010, vraagnummer 2010Z15579, heb ik aangegeven dat de Kamer per brief van 27 oktober 20102 is geïnformeerd over de aanbevelingen die door de Inspectie voor Sanctietoepassing in haar rapport zijn gedaan en mijn reactie daarop. Graag verwijs ik naar voornoemde brief.


Vraag 3

Vindt u het noodzakelijk, en bent u bereid, meer, nieuwe alternatieven voor vreemdelingenbewaring in detentiecentra te ontwikkelen om ervoor te zorgen dat er qua regime duidelijk(er) verschil ontstaat tussen een gewone gevangenis en een detentiecentrum voor vreemdelingen?


Vraag 4

Deelt u de mening dat ten aanzien van kwetsbare groepen vreemdelingen, zoals minderjarige kinderen, ouderen en zieken, in elk geval geen vreemdelingenbewaring in een ‘gevangenisachtig regime’ dient plaats te vinden?

Bent u bereid uw beleid ten aanzien van de vreemdelingenbewaring voor die groepen daarop aan te passen?


Antwoord vragen 3 en 4:


1 http://www.ist.nl/publicaties/Inspectieberichten/inspectiebericht-de-tenuitvoerlegging-

van-de-vreemdelingenbewaring.aspx?cp=56&cs=14497


2 Tweede Kamer, 2009-2010, 19637, nr. 1364
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 Directie Migratiebeleid

Juridische en Algemene

Zaken


Datum

24 januari 2011


Ons kenmerk

171379


In de beleidsbrief over het terugkeerbeleid, die uw Kamer naar verwachting medio 2011 wordt toegezonden, wordt onder meer ingegaan op de motie Gesthuizen cs over het onderzoeken van alternatieven voor bewaring3.


Voor zover de vraagstelling ziet op bewaring in een ‘gevangenisachtig regime’ verwijs ik kortshalve naar de eerdergenoemde brief van 27 oktober 2010 in reactie op het rapport van de ISt.


Toelichting:

Deze vragen dienen ter aanvulling op eerdere vragen terzake van het lid Schouw

(D66), ingezonden 1 november 2010 (vraagnummer 2010Z15579)


3 Kamerstukken II, 2010/11, 32 500 VI, nr. 49

